БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ%

ЙОМА?УЖА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ
БИЛ!М!№Е ХАКИМИ!ТЕ
	[image: image1.emf]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮМАГУЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН

	453336, Йома7ужа  ауылы, М1кт1п урамы, 64 а, Тел. 83478924245, 83478924444

	453336, с.Юмагузино, ул.Школьная, 64 а
Тел. 83478924245, 83478924444

КАРАР                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             «10»  ноябрь 2014 й.                          № 28                                                 «10»  ноября  2014 г.
Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний период
2014-2015 годов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в редакции от 21.07.2014 года) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 года № 123-ФЗ             (в редакции от 23.06.2014 года) «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Администрация сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2014-2015 годов (приложение № 1).

2. Утвердить перечень мероприятий по организации пропаганды                  в осенне-зимний пожароопасный период 2014-2015 годов (приложение № 2).

- провести собрания и сходы граждан по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности, а также разъяснительную работу среди населения по правилам противопожарного режима в Российской Федерации, в том числе по вопросу соблюдения требований при складировании грубых кормов в личных подворьях с вручением памяток по действиям в условиях пожара;
         - организовать в отапливаемых гаражах круглосуточное дежурство водителей на пожарной технике с обеспечением мест дежурства добровольной пожарной охраны телефоном и радиосвязью;

- доукомплектовать добровольные противопожарные формирования пожарно-техническим вооружением и оборудованием, огнетушащими веществами;

- организовать обучение на предприятиях и организациях должностными лицами по правилам пожарной безопасности и действиям на случай возникновения пожара;

И.о главы сельского поселения

Юмагузинский сельсовет                                             Р.С. Сабитов

Приложение № 1

к постановлению сельского поселения Юмагузинский сельсовет

Муниципального района Кугарчинский район

№ 28 от 10.11.2014 г.

_
П Л А Н

мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2014-2015 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Откорректировать паспорта пожарной безопасности сельских населенных пунктов муниципального района Кугарчинский район
	И.о глава сельского поселения  Р.С.Сабитов
	постоянно

	2
	Обеспечить  исправное состояние подъездных путей к водозаборам и водоисточникам, используемым для це​лей пожаротушения
	И.о глава сельского поселения  Р.С.Сабитов
	ноябрь

	3
	Обеспечить населенные пункты противопожарным запасом воды; телефонной связью; средствами звукового оповещения о пожаре; пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техникой (мотопомпами)
	И.о глава сельского поселения  Р.С.Сабитов
	постоянно

	4
	Подготовить частный сектор к осенне-зимнему пожароопасному сезону (очистить дымоходы, очистить от мусора чердачных и подвальных помеще​ния, отремонтировать электрические сети и т.д.)
	И.о глава сельского поселения  Р.С.Сабитов,
ООО «Электрические сети»
	ноябрь

	5.
	провести собрания и сходы граждан по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности
	И.о глава сельского поселения  Р.С.Сабитов, специалист А.М.Салихова, депутат Р.С.Гайсин, депутат А.А.Зиянбаева
	Ноябрь - март

Приложение № 2

к постановлению сельского поселения

Юмагузинский сельсовет

Муниципального района Кугарчинский район

№ 28 от 10.11.2014 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по организации пропаганды в осенне-зимний пожароопасный период 2014-2015 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Провести  разъяснительную работу по правилам пожарной безопасности на сходах граждан, путем подворных обходов
	Главы СП,

Представители ОНД Кугарчинского района
	на весь период

	2
	Распространение  памятки, буклеты по действиям в условиях пожара
	И.о глава сельского поселения  Р.С.Сабитов
	на весь период

	3
	Организовать инструктажи, обучение по программе пожарно-технического минимума на предприятиях и организациях
	Руководители предприятий и организаций
	на весь период